[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20 января 2025 г.                                       с. Лазо                                                        № 14-р

О создании оргкомитета по подготовке и проведению торжественных мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественнойвойне1941-1945 годов на территории Лазовского муниципального округа

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 31.07.2023  № 568 «О подготовке и проведении празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов», объявлении в Российской Федерации Года защитника Отечества, в целях сохранения исторической памяти и в связи с подготовкой и проведением мероприятийв ознаменование 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,
1.Создать	организационный комитет по подготовке и проведению торжественных мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. на территории Лазовского муниципального округа( прилагается).
2.МКУ « Центр культуры, спорта, туризма и молодежной политике» (Герасименко Н.А.), управлению образования администрации Лазовского муниципального округа  (Галаган М.Э.) разработать  план мероприятий по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. в муниципальных учреждениях на территории округа в срок до 22 января 2025 года.
	3. Установить даты проведения заседаний организационного комитета – первую и третью пятницу каждого месяца, в 14-00 часов.
	4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Лазовского муниципального округа.
	5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Лазовского
муниципального округа                                                                            Ю.А.Мосальский

                                                                                             Приложение к распоряжению
                                                                                                администрации Лазовского
                                                                                                      муниципального округа
                                                                                                       от 20.01.2025 г.  № 14-р

Оргкомитет
по подготовке и проведению торжественных мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне1941-1945
годов на территории Лазовского муниципального округа
0. Галаган М.Э.- заместитель главы  администрации Лазовского муниципального округа – начальник управления образования администрации округа -руководитель оргкомитета;
0. Матвеенко Л.Р. - начальник управления делами администрации округа- секретарь;
0. Шлапунова И.Р.- заместитель главы администрации Лазовского муниципального округа- начальник финансово-экономического управления администрации округа;
0. Герасименко Н.А.- директор МКУ « Центр культуры, спорта, туризма и молодежной политике;
0. Вишневская В.А.- заместитель главы администрации Лазовского муниципального округа ( п.Преображение).
0. Прокопенко С.В.- начальник управления по работе с территориями- начальник Лазовского территориального отдела;
0. Ласюк С.В.- начальник Чернорученского и Валентиновского территориальных отделов на период проведения конкурса;
0. Стригуненко С.Н. – начальник Беневского территориального отдела на период проведения конкурса;
0. Брагина А.В.- директор МБУ « Дом культуры с.Лазо»;
0. Нестеренко Я.Н.- директор МБУ « Дом культуры п.Преображение»;
0. Курилина С.В.- руководитель МБУК « Лазовскаямежпоселенческая библиотека»;
0. Асанова Г.П. – председатель Общественного Совета ветеранских организаций войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, Союза пенсионеров, инвалидов Лазовского муниципального района ( по согласованию).
0. Сесь.И.Н.- руководитель местного отделения Общероссийского движения « Матери России» ( по согласованию);
0. Титкова П.О.- председатель Совета местного отделения Всероссийского  общественно-государственного движения детей и молодежи « Движение первых» в Лазовском муниципальном округе ( по согласованию).
0. Никифорова Т.В.- начальник отдела по Лазовскому муниципальному району отделения КГКУ « Центр социальной поддержки населения Приморского края» ( по согласованию).

image1.emf